РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

“город Дербент”площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, РФ 368600“ & " № 202А года тел.: 4-11-05
№ Я'ОП

Заместителю главы

Казиахмедову А .С.

Уважаемый Ахмед Сейфудинович!

При этом направляем Вам протокол №1 от 29 октября 2025 года
заседания комиссии Общественной палаты городского округа «город
Дербент».

Приложение: на2-х листах*

Председатель Терещенко Л.В.

Протокол№ 1

заседания комиссии ОП ГО «город Дербент» по вопросам экономического
развития, поддержки малого и среднего предпринимательства, ЖКХа,
строительства и архитектуры, туризма

29. 10.2025г. г. Дербент

Присутствовали: Л.Терещенко, Г.Гаджиму радов,С. Алиев, Ш.Аскеров,
В.Рамазанов,Г.Садыков,В.Аскендеров, А.Мусаева

Приглашенные:Э. Гасанов - начальник отдела АТИ администрации

Повестка дня:

1 .Общественные обсуждения проекта Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории городского округа «город Дербент» на 2026 год.

Открыл заседание Г.Гаджимурадов, который проинформировал
присутствующих о том, что администрация городского округа « город
Дербент» направила в Общественную палату проект Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере благоустройства на территории городского округа «город
Дербент» на 2026 год для общественного обсуждения. Он отметил, что
данный проект был размещен на официальном сайте администрации города
для широкого общественного ознакомления и обсуждения. За период
размещения предложений и замечаний от общественных объединений,
юридических и физических лиц в адрес администрации городского округа
«город Дербент» не поступали. Нам необходимо обсудить данный вопрос и
свое решение направить в администрацию.

Слушали:А.Джавадова, который подробно ознакомил присутствующих с
представленным проектом Программы.

Выступили: Ш.Аскеров, Г.Садыков, В.Аскендеров, которые предложили
одобрить предложенный проект Программы и принять Решение:

- одобрить представленный администрацией городского округа «город
Дербент» проект Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на
территории городского округа «город Дербент» на 2026 год;

- протокол заседания комиссии Общественной палаты направить в
администрацию городского округа «город Дербент».

Председатель ОП ГО «город Дербент» Л.Терещенко

Протокол вела: Г.Алиева